
 

ACTA

Expedient núm.: Òrgan col·legiat: 

JGL/2017/1 La junta de govern local 

DADES DE CELEBRACIÓ DE LA SESSIÓ 

Tipus de convocatòria Ordinària

Data 9 / de gener / 2017 

Durada Des de les 12:00 fins a les 12:30 hores 

Lloc Saló de plens 

Presidida per Enric Pla Vall 

Secretari Jordi Romeu Granados 

ASSISTÈNCIA A LA SESSIÓ 

DNI Nom i Cognoms Assisteix

73386659F Doménec Fontanet i Llàtser SÍ

22531546X Enric Pla Vall SÍ

73389843V Guillermo Alsina Gilabert SÍ

73390434X Hugo Romero Ferrer SÍ

20477475T Jan Valls Fernandez SÍ

73386493W Jordi Moliner Calventos NO

18918230V Leonor Balmes Sans SÍ

20245836V Marc Albella Esteller SÍ

20493193D Maria Cano Palomo SÍ

Excuses d'assistència presentades:
1. Jordi Moliner Calventos: (Visita mèdica)

Una vegada verificada pel Secretari la constitució vàlida de l’òrgan, el President obre la sessió,
procedint a la deliberació sobre els assumptes inclosos en l’ordre del dia



 

A) PART RESOLUTIVA 

1.- Aprovació, si escau, dels esborranys de les actes de les sessions anteriors de data 27
de desembre 2016 i 2 de gener 2017.

Favorable Tipus de votació: 
Unanimitat/Assentiment

Se sotmet  a  votació  els  esborranys  de les  actes  de les sessions anteriors  de data  27 de
desembre de 2016 i 2 de gener de 2017, que prèviament s'ha distribuït a tots els membres
juntament amb la convocatòria i l'ordre del dia de la present sessió.

La Presidència pregunta als assistents si volen fer alguna observació a els esborranys de les
actes de les sessions anteriors de data 27 de desembre de 2016 i 2 de gener de 2017.

No havent-se fet cap observació, s'aprova per unanimitat els esborranys de les actes de les
sessions anteriors 

 

2.- Expedient 13700/2016. Devolució import pagat per error per part d'A. G. T.

Favorable Tipus de votació: 
Unanimitat/Assentiment

A la vista de l'informe emes per la Tresoreria accidental de data 30 de desembre de 2016:

 
El día 9 de noviembre de 2016, A. G. T. realiza un ingreso de 850,00 euros en concepto de
Comunidad de Propietarios de la calle Carreró, 15 en un cuenta que este Ayuntamiento tiene en
la Caja Rural de Vinaròs.
Con fecha 25 de noviembre de 2016 se recibe una instancia a nombre de E.LVIRA LORENZO-
ARROYO POULLET, abogada en nombre y representación de A. G. T., solicitando la devolución
del importe ingresado por error a la propia Comunidad de Propietarios, con numero de cuenta
ES90 3174 5899 9316 3909 9314.
Después  de  todas  las  comprobaciones  se  constata  que  este  ingreso  no  pertenece  al
Ayuntamiento  ya  que  esta  señora  no  tiene  ninguna  deuda  con  el  mismo,  procediendo  su
retorno.
Lo que se informa a los efectos oportunos
 
INFORME-PROPUESTA DE RESOLUCIÓN

Visto  los  anteriores  antecedentes  de  hecho,  se  propone  a  la  Junta  de  Gobierno  Local  la
adopción del siguiente acuerdo:
Proceder a la devolución de 850,00 Euros a la Comunidad de Propietarios, antes referida, con
número de cuenta xxx, ya que este ingreso le pertenece.

 



 

3.- Expedient 110/2017. Proposta de liquidació de plusvàlues

Favorable Tipus de votació: 
Unanimitat/Assentiment

A la vista de la proposta emes per la Tresoreria de data 4 de gener 2017

Realizado el hecho imponible del Impuesto sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de
Naturaleza Urbana, en los expedientes que a continuación se relacionan, el Departamento de
Tesorería  ha  practicado,  de  conformidad  con  el  artículo  110  del  Real  Decreto  Legislativo
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales, las oportunas liquidaciones.  

Siendo la Legislación aplicable al asunto  la siguiente:

— Los artículos 104 al 110 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.

— Los artículos 57, 62, 101 y 102 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria.

— El artículo 21.1.f) y s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen
Local.

—  El  artículo  4  del  Real  Decreto-ley 12/2012,  de  30 de  marzo,  por  el  que  se  introducen
diversas medidas tributarias y administrativas dirigidas a la reducción del déficit público.

— La Ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento de Valor de los Terrenos
de Naturaleza Urbana.

— El decreto  de fecha 26/06/15 de delegación de competencias a la Junta de gobierno Local.

De acuerdo con lo anterior, se propone a la Junta de Gobierno Local la adopción del siguiente
ACUERDO:

Primero.- Aprobar las  liquidaciones   Nº   201617281   a  201700167   practicadas  por  el
concepto  de  impuesto  sobre  Incremento  Valor  de  los  Terrenos  de  Naturaleza  Urbana
(Plusvalías), de acuerdo con el artículo 110 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, por
un importe total de 26.689,40  €, según expedientes que se relacionan a continuación. 

N.º EXPEDIENTE N.º LIQUIDACIÓN NIF SUJETO PASIVO IMPORTE
1 14131/16 201617281 B9734831 SINERTEC EUROPARTNERS SL 172,40 €

2 14140/16 201617283 Y0634412 RIJDER DE,LEONIA JOANNA 770,29 €
3 14140/16 201617284 Y0634412 RIJDER DE,LEONIA JOANNA 770,29 €

4 14434/16 201617342 B1266042 YESIDUR REFORMAS, SL 289,16 €
5 8342/16 201700040 4603557 JIMENEZ*BUSTAMANTE,RAUL 635,14 €

6 8562/16 201700042 40906540 NAVARRO*LOPEZ,ANTONIO 16,78 €
7 8562/16 201700043 40906540 NAVARRO*LOPEZ,ANTONIO 10,55 €

8 8562/16 201700044 40906540 NAVARRO*LOPEZ,ANTONIO 146,82 €
9 8628/16 201700045 A0866361 CAIXABANK SA 890,56 €

10 8631/16 201700047 B1256457 AUGIMAR EMPRESA PROMOTORA, S.A. 19,12 €
11 8631/16 201700048 B1256457 AUGIMAR EMPRESA PROMOTORA, S.A. 19,12 €

12 8631/16 201700049 B1256457 AUGIMAR EMPRESA PROMOTORA, S.A. 19,12 €
13 8631/16 201700051 B1256457 AUGIMAR EMPRESA PROMOTORA, S.A. 19,12 €

14 8631/16 201700052 B1256457 AUGIMAR EMPRESA PROMOTORA, S.A. 19,12 €
15 8631/16 201700053 B1256457 AUGIMAR EMPRESA PROMOTORA, S.A. 10,25 €

16 8631/16 201700055 B1256457 AUGIMAR EMPRESA PROMOTORA, S.A. 10,25 €



 

17 8631/16 201700056 B1256457 AUGIMAR EMPRESA PROMOTORA, S.A. 10,47 €

18 8631/16 201700057 B1256457 AUGIMAR EMPRESA PROMOTORA, S.A. 10,63 €
19 8637/16 201700058 40914436 COROMINES*TOMAS,JOAQUIN 554,24 €

20 8637/16 201700059 40914436 COROMINES*TOMAS,JOAQUIN 24,57 €
21 8682/16 201700064 18297681 CASULLA*GRACIA,ANGELES 423,34 €

22 8686/16 201700074 39166503 CARBO*MAGAÑA,ANA MARIA 787,60 €
23 8689/16 201700075 Y4238148 KROLL,WILFRID KARL 854,09 €

24 8689/16 201700076 Y4231553 KUSTER,ALFHILD HEINDRUN 854,09 €
25 8689/16 201700077 Y4240886 KROLL,KARL ERNS ALF 854,09 €

26 8691/16 201700078 B1235957 PROMOCIONES ORTIZ VINAROS S.L. 907,91 €
27 8691/16 201700079 B1235957 PROMOCIONES ORTIZ VINAROS S.L. 166,79 €

28 8691/16 201700080 B1235957 PROMOCIONES ORTIZ VINAROS S.L. 980,54 €
29 8691/16 201700081 B1235957 PROMOCIONES ORTIZ VINAROS S.L. 180,14 €

30 8692/16 201700082 73370191 AYZA*TUDELA,MIGUEL ANGEL 203,29 €
31 8692/16 201700083 18935415 AYZA*TUDELA,FRANCISCO JOSE 203,29 €

32 8692/16 201700085 73370191 AYZA*TUDELA,MIGUEL ANGEL 201,00 €
33 8692/16 201700086 18935415 AYZA*TUDELA,FRANCISCO JOSE 201,00 €

34 8692/16 201700088 73370191 AYZA*TUDELA,MIGUEL ANGEL 482,91 €
35 8692/16 201700090 18935415 AYZA*TUDELA,FRANCISCO JOSE 482,91 €

36 8692/16 201700091 18935415 AYZA*TUDELA,FRANCISCO JOSE 477,49 €
37 8692/16 201700092 73370191 AYZA*TUDELA,MIGUEL ANGEL 477,49 €

38 8692/16 201700093 73370191 AYZA*TUDELA,MIGUEL ANGEL 482,91 €
39 8692/16 201700094 18935415 AYZA*TUDELA,FRANCISCO JOSE 482,91 €

40 8692/16 201700095 73370191 AYZA*TUDELA,MIGUEL ANGEL 477,49 €
41 8692/16 201700097 18935415 AYZA*TUDELA,FRANCISCO JOSE 477,49 €

42 8692/16 201700098 73370191 AYZA*TUDELA,MIGUEL ANGEL 209,74 €
43 8692/16 201700099 18935415 AYZA*TUDELA,FRANCISCO JOSE 209,74 €

44 8692/16 201700100 73370191 AYZA*TUDELA,MIGUEL ANGEL 207,39 €
45 8692/16 201700101 18935415 AYZA*TUDELA,FRANCISCO JOSE 207,39 €

46 8693/16 201700102 18911912 CORZO*UBEDA,CARLOS 963,90 €
47 8693/16 201700103 18915257 CORZO*UBEDA,LUIS 963,90 €

48 8693/16 201700104 18911912 CORZO*UBEDA,CARLOS 2.861,00 €
49 8693/16 201700105 18915257 CORZO*UBEDA,LUIS 2.861,00 €

50 8694/16 201700106 18902121 QUILES*BELENGUER,MARIA CONSUELO 31,98 €
51 8694/16 201700110 18972245 QUEROL*QUILES,CONSUELO 79,93 €

52 8694/16 201700113 18989006 QUEROL*QUILES,MARIA DEL CARMEN 79,93 €
53 8694/16 201700114 18996535 QUEROL*QUILES,OSCAR 79,93 €

54 8694/16 201700115 18970452 QUEROL*QUILES,PEDRO 79,93 €
55 8694/16 201700116 18972245 QUEROL*QUILES,CONSUELO 39,90 €

56 8694/16 201700117 18989006 QUEROL*QUILES,MARIA DEL CARMEN 39,90 €
57 8694/16 201700118 18996535 QUEROL*QUILES,OSCAR 39,90 €

58 8694/16 201700119 18970452 QUEROL*QUILES,PEDRO 39,90 €
59 8694/16 201700120 18902121 QUILES*BELENGUER,MARIA CONSUELO 42,77 €

60 8694/16 201700122 18972245 QUEROL*QUILES,CONSUELO 106,93 €
61 8694/16 201700123 18989006 QUEROL*QUILES,MARIA DEL CARMEN 106,93 €

62 8694/16 201700124 18996535 QUEROL*QUILES,OSCAR 106,93 €
63 8694/16 201700127 18970452 QUEROL*QUILES,PEDRO 106,93 €

64 8694/16 201700128 18972245 QUEROL*QUILES,CONSUELO 53,38 €
65 8694/16 201700129 18989006 QUEROL*QUILES,MARIA DEL CARMEN 53,38 €

66 8694/16 201700130 18996535 QUEROL*QUILES,OSCAR 53,38 €
67 8694/16 201700131 18970452 QUEROL*QUILES,PEDRO 53,38 €

68 8694/16 201700138 18902121 QUILES*BELENGUER,MARIA CONSUELO 19,38 €



 

69 8694/16 201700139 18972245 QUEROL*QUILES,CONSUELO 48,46 €

70 8694/16 201700140 18989006 QUEROL*QUILES,MARIA DEL CARMEN 48,46 €
71 8694/16 201700141 18996535 QUEROL*QUILES,OSCAR 48,46 €

72 8694/16 201700142 18970452 QUEROL*QUILES,PEDRO 48,46 €
73 8694/16 201700143 18972245 QUEROL*QUILES,CONSUELO 24,19 €

74 8694/16 201700144 18989006 QUEROL*QUILES,MARIA DEL CARMEN 24,19 €
75 8694/16 201700145 18996535 QUEROL*QUILES,OSCAR 24,19 €

76 8694/16 201700146 18970452 QUEROL*QUILES,PEDRO 24,19 €
77 8694/16 201700147 18902121 QUILES*BELENGUER,MARIA CONSUELO 24,23 €

78 8694/16 201700148 18972245 QUEROL*QUILES,CONSUELO 60,60 €
79 8694/16 201700149 18989006 QUEROL*QUILES,MARIA DEL CARMEN 60,60 €

80 8694/16 201700150 18996535 QUEROL*QUILES,OSCAR 60,60 €
81 8694/16 201700151 18970452 QUEROL*QUILES,PEDRO 60,60 €

82 8694/16 201700152 18972245 QUEROL*QUILES,CONSUELO 24,21 €
83 8694/16 201700153 18989006 QUEROL*QUILES,MARIA DEL CARMEN 24,21 €

84 8694/16 201700154 18996535 QUEROL*QUILES,OSCAR 24,21 €
85 8694/16 201700155 18970452 QUEROL*QUILES,PEDRO 24,21 €

86 8694/16 201700156 18902121 QUILES*BELENGUER,MARIA CONSUELO 25,09 €
87 8694/16 201700157 18972245 QUEROL*QUILES,CONSUELO 62,73 €

88 8694/16 201700158 18989006 QUEROL*QUILES,MARIA DEL CARMEN 62,73 €
89 8694/16 201700159 18996535 QUEROL*QUILES,OSCAR 62,73 €

90 8694/16 201700160 18970452 QUEROL*QUILES,PEDRO 62,73 €
91 8694/16 201700161 18972245 QUEROL*QUILES,CONSUELO 25,05 €

92 8694/16 201700162 18989006 QUEROL*QUILES,MARIA DEL CARMEN 25,05 €
93 8694/16 201700163 18996535 QUEROL*QUILES,OSCAR 25,05 €

94 8694/16 201700164 18970452 QUEROL*QUILES,PEDRO 25,05 €
95 8706/16 201700166 X3640287 RZESZUTEK,STANISLAW 274,48 €

96 8711/16 201700167 18389721 LAFAJA*SESE,ANDRES 609,12 €
TOTAL 26.689,40 €

Segundo.- Notificar a los interesados dichas liquidaciones  a los efectos oportunos.

4.- Despatx extraordinari

No hi ha.

B) ACTIVITAT DE CONTROL 

5.- Dació de compte de diversos assumptes

ASSUMPTE 1 

Es dóna compte de l'escrit  del  Consorci  Pla  Zonal  de Residus de la  Zona I,  amb registre
d'entrada núm. 2017-E-RC-60 de data 3 de gener de 2017 en relació a la modificació d'estatuts
del mateix. La Junta de Govern queda assabentada.

ASSUMPTE 2



 

Es dóna compte de la sentència núm. 552/2016 de data 21 de desembre de 2016 per la qual es
desestima  el  recurs  contenciós-administratiu  interposat  per  la  mercantil  Àridos  García  SL,
contra el decret d'Alcaldia de l'Ajuntament de Vinaròs núm. 2642/2015 de data 10 de desembre
de 2015 pel que es desestima el recurs de reposició interposat per la mercantil recurrent contra
el  decret  d'Alcaldia  núm.  2105/2015  de  11  de  setembre  de  2015  acordat  en  l'expedient
administratiu  6013/2014,  de  desestimació  de  la  reclamació  de  responsabilitat  patrimonial
interposada  per  la  recurrent  contra  l'Ajuntament  de  Vinaròs.  La  Junta  de  Govern  queda
assabentada.

C) PRECS I PREGUNTES 

6.- Precs i preguntes

No hi ha.

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 


